
UCHWAŁA NR XXXIX/255/2022 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie: petycji wniesionej przez Patryka Króla, dotyczącej  wniosku o utworzenie 
młodzieżowej rady gminy. 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 2 ust.1, ust.2 pkt 1, ust. 3 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca                
2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w związku z art. 18 i 18 b ustawy z dnia 9 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie  uwzględnia  się  petycji  wniesionej  przez  Patryka Króla, dotyczącej  wniosku o utworzenie  
młodzieżowej rady gminy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kołbiel. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń                            
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy                              
w Kołbieli. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BADE6E17-2235-4586-BE36-523E5C21F582. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja wniesiona przez Patryka Króla, dot. wniosku  
o utworzenie młodzieżowej rady gminy. Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołbiel w dniu 29 sierpnia 2022 r . Komisja stwierdziła na nim,  
że przedmiotowa petycja spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach stawiane 
petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne, została wniesiona w interesie publicznym oraz uznała, 
że Rada Gminy Kołbiel jest właściwa do rozpatrzenia petycji. 

Komisja w toku prowadzonego postępowania dokonując szczegółowej analizy treści petycji 
stwierdziła, że „rada gminy może podjąć na podstawie art. 5 b ustawy o samorządzie gminnym 
uchwałę o utworzeniu młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta  
albo podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057  
oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 
b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
Przedmiotowa petycja stanowi wniosek aby młodzieżowa rada gminy została utworzona  
przez Radę Gminy Kołbiel.  
W odniesieniu do przedstawionego w petycji uzasadnienia Komisja wyraża przekonanie, 
 iż dotychczasowe, wynikające z przepisów prawa, możliwości wpływu młodzieży z terenu gminy 
na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym są wystarczające (gdyż nie są wykorzystywane), 
tak i możliwości do wykazywania aktywności obywatelskiej. Uwzględniając powyższe, 
powoływanie sformalizowanych ciał przedstawicielskich o charakterze konsultacyjnym, 
doradczym i inicjatywnym, takich jak np. młodzieżowa rada gminy, jest zbyteczne.” 
 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
 i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BADE6E17-2235-4586-BE36-523E5C21F582. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



